
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 028/2018 – 26 de Fevereiro de 2018 
 

1/1 

PORTARIAS DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 144 – Designar ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 1979070, para exercer em substituição, no período de 15/02 a 01/03/2018, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CFP, código FG-0001, desta Universida-
de, em virtude de férias do(a) titular, Josevando Santos Pereira. 
 
Nº 145 – Designar IVANILSON SOARES DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 1775080, para exercer em substituição, no período de 19 a 23/02/2018, a função de 
Chefe da Divisão de Apoio aos Colegiados do CFP, código FG-0004, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Gerlan Cardoso Sampaio. 
 
Nº 146 – Designar ADRIELE DE JESUS SOUSA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 
2260141, para exercer em substituição, no período de 17/02 a 01/03/2018, a função de Chefe 
da Secretaria Administrativa da PROEXT, código FG-0004, desta Universidade, em virtude de 
férias do(a) titular, Marluci Barboza Moreira. 
 
Nº 147 – Designar MARCELO DE JESUS DE AZEVEDO, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 2257489, para exercer em substituição, no período de 15 a 28/02/2018, a função de 
Chefe da Divisão de Apoio aos Colegiados do CAHL, código FG-0004, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Luciana dos Santos Sacramento. 
 

Wagner Tavares da Silva 


